АДМИНИСТРАЦИЯ   ТОГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2025                                      с. Тогул                                              №  148
О постановке на баланс Администрации

Тогульского сельсовета Тогульского района

Алтайского края автомобильных

дорог местного значения

В соответствии с пунктом 45 Инструкции по применению Единого плана счетов Бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных(муниципальных) учреждений, утверждённой приказом Минфина России от 01.12.2010 №157н, в частности осуществления бюджетного учета автомобильных дорог местного значения и в связи с постановкой на кадастровый учёт автомобильных дорог Тогульского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Поставить на баланс Администрации Тогульского сельсовета Тогульского района Алтайского края на основные средства (сооружения)-  автомобильные дороги  местного значения Тогульского сельсовета, на основании выписок из Единого Государственного реестра недвижимости и Реестра дорог  МО сельское поселение  Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края (Приложение 1).

 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит       официальному обнародованию.

3. Контроль  исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Тогульского сельсовета                                                            А. Н. Ижболдина

Приложение 1 к Постановлению Администрации

 Тогульского сельсовета Тогульского района

Алтайского края от 29.10.2025 №148

Реестр дорог  МО сельское поселение

Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края

	№ п/п
	Кадастровый   номер
	Идентификационный номер
	Протяж-ть, м
	Адрес
	Запись в Росреестре

	с. Тогул

	1
	22:48:000000:444
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-004

	5500
	Российская Федерация, Алтайский край, муниципальный район Тогульский, сельское поселение Тогульский сельсовет, село Тогул, улица Береговая
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края 22:48:000000:444-22/111/2025-1   08.09.2025

	2
	22:48:000000:448
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-041
	2500
	Российская Федерация, Алтайский край, муниципальный район Тогульский, сельское поселение Тогульский сельсовет, село Тогул, улица Березовая
	Собственность  Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района  Алтайского края 22:48:000000:448-22/111/2025-1  08.09.2025

	3
	22:48:000000:445
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-014
	2000
	Российская Федерация, Алтайский край, муниципальный район Тогульский, сельское поселение Тогульский сельсовет, село Тогул, улица Восточная
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края  22:48:000000:445-22/111/2025-1

09.09.2025

	4
	22:48:000000:446
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-045
	2150
	Российская Федерация, Алтайский край, муниципальный район Тогульский, сельское поселение Тогульский сельсовет, село Тогул, улица Механизации
	Собственность Администрация Тогульского

сельсовета Тогульского района Алтайского края

22:48:000000:446-22/111/2025-1  09.09.2025

	5
	22:48:000000:449
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-040
	3600
	Российская Федерация, Алтайский край, муниципальный район Тогульский, село Тогул, улица 2-я Полевая
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района  Алтайского края

22:48:000000:449-22/115/2025-1      10.09.2025

	6
	22:48:000000:452
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-017
	1930
	Российская Федерация, Алтайский край, м.р-н Тогульский, с.п. Тогульский сельсовет, с. Тогул, пер.Бийский
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района  Алтайского края

22:48:000000:452-22/111/2025-1    10.09.2025

	7
	22:48:000000:450
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-030
	2200
	Российская Федерация, Алтайский край, м.р-н Тогульский, с.п. Тогульский сельсовет, с. Тогул,

ул.Молодежная
	Собственность    Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района    Алтайского края

22:48:000000:450-22/111/2025-1   11.09.2025

	8
	22:48:000000:453
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-005
	4100
	Российская Федерация, Алтайский край, м.р-н Тогульский, с.п. Тогульский сельсовет, с Тогул, ул

Набережная
	Собственность    Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края

22:48:000000:453-22/111/2025-1     11.09.2025

	9
	22:48:000000:447
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-022
	1850
	Российская Федерация, Алтайский край, муниципальный район Тогульский, сельское поселение Тогульский сельсовет, село Тогул, улица Новая
	Собственность  Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района    Алтайского края

22:48:000000:447-22/140/2025-1  11.09.2025

	10
	22:48:000000:455
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-048
	5530
	Российская Федерация, Алтайский край, м.р-н Тогульский, с.п. Тогульский сельсовет, с Тогул, ул.

Левокиевская
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края

22:48:000000:455-22/111/2025-1   16.09.2025

	11
	22:48:000000:458
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-037
	500
	Российская Федерация, Алтайский край, муниципальный район Тогульский, сельское поселение Тогульский сельсовет, село Тогул, улица Западная
	Собственность  Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района  Алтайского края

22:48:000000:458-22/111/2025-1 17.09.2025

	12
	22:48:000000:456
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-028
	5500
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район, с. Тогул, ул. Зеленый Клин
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края

22:48:000000:456-22/111/2025-1 17.09.2025

	13
	22:48:000000:464
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-015
	500
	Российская Федерация, Алтайский край, м.р-н Тогульский, с.п. Тогульский сельсовет, с Тогул, ул Озерная
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района  Алтайского края

22:48:000000:464-22/111/2025-1  17.09.2025

	14
	22:48:000000:459
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-025
	700
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район, с. Тогул, пер. Пожарный
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края

22:48:000000:459-22/111/2025-1 17.09.2025

	15
	22:48:000000:462
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-011
	2300
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район, с. Тогул, ул. Петра Круглова
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района  Алтайского края 22:48:000000:462-22/148/2025-1  17.09.2025

	16
	22:48:000000:463
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-039
	4500
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район, село Тогул, улица Полевая
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края

22:48:000000:463-22/111/2025-1 17.09.2025

	17
	22:48:000000:468
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-012
	2100
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район, с. Тогул, ул. Садовая
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края

22:48:000000:468-22/111/2025-1  17.09.2025

	18
	22:48:000000:465
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-038
	1100
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район, с. Тогул, ул. Сибирская
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района  Алтайского края

22:48:000000:465-22/111/2025-1  17.09.2025

	19
	22:48:000000:457
	01 248 846 001 ОП МП 01 Н 036
	2500
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район, с. Тогул, ул Заозерная
	Собственность  Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края

22:48:000000:457-22/111/2025-1 17.09.2025

	20
	22:48:000000:466
	01-248-846-001-ОП-МН-01 Н-006
	1500
	Российская Федерация, Алтайский край, м.р-н Тогульский, с.п. Тогульский сельсовет, с Тогул, ул Лесная
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района  Алтайского края

22:48:000000:466-22/111/2025-1 17.09.2025

	21
	22:48:000000:454
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-044
	6250
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район, с. Тогул, ул. Луговая
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района  Алтайского края  22:48:000000:454-22/111/2025-1  17.09.2025

	22
	22:48:000000:460
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-016
	2980
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район, с. Тогул, ул. Пролетарская
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района  Алтайского края

22:48:000000:460-22/111/2025-1 18.09.2025

	23
	22:48:000000:461
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-007
	5600
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район, с. Тогул, ул. Речная
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края

22:48:000000:461-22/111/2025-1 18.09.2025

	24
	22:48:000000:467
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-042
	1700
	Российская Федерация, Алтайский край, м.р-н Тогульский, с.п. Тогульский сельсовет, с Тогул, ул Парковая
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района

Алтайского края 22:48:000000:467-22/132/2025-1

18.09.2025

	25
	22:48:000000:470
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-010
	1000
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район, с. Тогул, пер Трансформаторный
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района

Алтайского края 22:48:000000:470-22/111/2025-1

18.09.2025

	26
	22:48:000000:471
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-027
	2980
	Российская Федерация, Алтайский край, муниципальный район Тогульский, сельское поселение Тогульский сельсовет, село Тогул, улица Подгорная

	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района

Алтайского края 22:48:000000:471-22/111/2025-1

18.09.2025

	27
	22:48:000000:474
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-013
	1900
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район, с. Тогул, ул. Солнечная
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района

Алтайского края 22:48:000000:474-22/132/2025-1

18.09.2025

	28
	22:48:000000:469
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-026
	860
	Российская Федерация, Алтайский край, м.р-н Тогульский, с.п. Тогульский сельсовет, с Тогул, ул.

Юбилейная
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района

Алтайского края 22:48:000000:469-22/132/2025-1

18.09.2025

	29
	22:48:000000:473
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-003
	4200
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район, с. Тогул, ул. Совхозная
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района

Алтайского края 22:48:000000:473-22/132/2025-1

19.09.2025

	30
	22:48:000000:478
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-043
	2000
	Российская Федерация, Алтайский край, м.р-н Тогульский, с.п. Тогульский сельсовет, с Тогул, ул.

Российская
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района

Алтайского края 22:48:000000:478-22/111/2025-1

19.09.2025

	31
	22:48:000000:479
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-031
	2500
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район, с Тогул, ул. Партизанская
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района

Алтайского края 22:48:000000:479-22/123/2025-1

22.09.2025

	32
	22:48:000000:475
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-032
	3200
	Российская Федерация, Алтайский край, муниципальный район Тогульский, сельское поселение Тогульский сельсовет, село Тогул, улица Алтайская
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района

Алтайского края 22:48:000000:475-22/111/2025-1

22.09.2025

	33
	22:48:000000:476
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-009
	1800
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район, с. Тогул, ул. Школьная
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района

Алтайского края 22:48:000000:476-22/132/2025-1

22.09.2025

	34
	22:48:000000:481
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-021
	900
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район, с. Тогул, ул Северная
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района

Алтайского края 22:48:000000:481-22/111/2025-1

22.09.2025

	35
	22:48:000000:480
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-035
	2400
	Российская Федерация, Алтайский край, м.р-н Тогульский, с.п. Тогульский сельсовет, с Тогул, ул. Заречная
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района

Алтайского края 22:48:000000:480-22/111/2025-1

22.09.2025

	36
	22:48:000000:451
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-024
	2200
	Российская Федерация, Алтайский край, м.р-н Тогульский, с.п. Тогульский сельсовет, с. Тогул, ул. Базарная
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района

Алтайского края 22:48:000000:451-22/111/2025-1

10.09.2025

	37
	22:48:000000:472
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-008
	980
	Российская Федерация, Алтайский край, м.р-н Тогульский, с.п. Тогульский сельсовет, с Тогул, ул. Южная
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района

Алтайского края 22:48:000000:472-22/132/2025-1

23.09.2025

	38
	22:48:020202:2260
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-020
	620
	Российская Федерация, Алтайский край, муниципальный район Тогульский, сельское поселение Тогульский сельсовет, село Тогул, улица Заводская
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района

Алтайского края 22:48:020202:2260-22/111/2025-1

23.09.2025

	39
	22:48:000000:503
	01-248-846-001-ОП-МП-01 Н-047
	800
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район, с Тогул, пер. Горный
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района

Алтайского края 22:48:000000:503-22/111/2025-1

22.10.2025

	40
	22:48:000000:504
	в выписке ЕГРН отсутствует

(регистратор сказала, что не нужно прописывать)

	2240
	Российская Федерация, Алтайский край, муниципальный район Тогульский, сельское поселение Тогульский сельсовет, село Тогул, переулок Безымянный
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района

Алтайского края  22:48:000000:504-22/111/2025-1

23.10.2025

	с. Титово

	41
	22:48:000000:439
	01-248-846-004-ОП-МП-01 Н-004
	3900
	Российская Федерация, Алтайский край, муниципальный район Тогульский, сельское поселение

Тогульский сельсовет, село Титово, улица Садовая
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края

22:48:000000:439-22/111/2025-1

05.09.2025

	42
	22:48:020501:352
	01 248 846 004 ОП МП 01 Н 003
	2250
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район, с. Титово, ул. Молодежная
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края  22:48:020501:352-22/111/2025-1

08.09.2025

	43
	22:48:000000:443
	01-248-846-004-ОП-МП-01 К-002
	3500
	Российская Федерация, Алтайский край, муниципальный район Тогульский, сельское поселение Тогульский сельсовет, село Титово, улица Центральная
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края

22:48:000000:443-22/111/2025-1

08.09.2025

	44
	22:48:020501:351
	01 248 846 004 ОП МП 01 Н 001
	2500
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район, село Титово, Береговая улица
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района АК 22:48:020501:351-22/111/2025-1 08.09.2025

	пос. Льнозавод

	45
	22:48:000000:436
	01-248-846-003-ОП-МП-01Н-002
	1500
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район, с.п. Тогульский сельсовет, п Льнозавод, ул. Береговая
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края  22:48:000000:436-22/136/2025-1

26.08.2025

	46
	22:48:000000:441
	01-248-846-003-ОП-МП-01 Н-001
	3650
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский р-н, п. Льнозавод, ул. Заводская
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края

22:48:000000:441-22/148/2025-1 05.09.2025

	47
	22:48:000000:437
	01-248-846-003-ОП-МП-01К-003
	1200
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район, п. Льнозавод, ул. Новая
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края

22:48:000000:437-22/123/2025-1  04.09.2025

	с. Шумиха

	48
	22:48:000000:438
	01-248-879-001-ОП-МП-01 Н-001
	2000
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район, с. Шумиха, ул. Верхняя
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края

22:48:000000:438-22/111/2025-1  05.09.2025

	49
	22:48:010301:287
	01-248-879-001-ОП-МП-01 Н-004
	1850
	Российская Федерация, Алтайский край, муниципальный район Тогульский, сельское поселение Тогульский сельсовет, село Шумиха, переулок Таежный
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района  Алтайского края

22:48:010301:287-22/115/2025-1 08.09.2025

	50
	22:48:000000:442
	01 248 879 001 ОП МП 01 Н 003
	1900
	Российская Федерация, Алтайский край, м.р-н Тогульский, с.п. Тогульский сельсовет, с Шумиха, ул.Нижняя
	Собственность Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района  Алтайского края

22:48:000000:442-22/115/2025-1 09.09.2025

	51
	22:48:010301:286
	01 248 879001 0П МП 01 Н 002
	800
	Российская Федерация, Алтайский край, муниципальный район Тогульский, сельское поселение Тогульский сельсовет, село Шумиха, улица Новая
	Собственность  Муниципальное образование сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района  Алтайского края

22:48:010301:286-22/115/2025-1

11.09.2025